МБОУ ЕСОШ № 7 им. О. Казанского
ПРИКАЗ
31.08.2020 г.                                                      № 167/1
ст. Егорлыкская

«О создании школьного спортивного клуба»

В целях совершенствования постановки, организации и активизации внеклассной спортивно-массовой и оздоровительной работы в школе, популяризации физической культуры и спорта среди учащихся, привлечения школьников в систематические занятия физической культурой, спортом, совершенствования умений и навыков учащихся, полученных на уроках физической культуры, воспитания у школьников общественной активности и трудолюбия
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.09.2020г. в МБОУ ЕСОШ № 7 им. О. Казанского организовать работу спортивного клуба «ОЛИМП».
2. Назначить:
2.1. руководителем клуба – Носареву И.И., учителя физической культуры;
2.2. заместителем руководителя клуба – Садовскую О.В., учителя физической культуры.
3. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «ОЛИМП».
4. Носаревой И.И., руководителю школьного спортивного клуба:
4.1. подготовить необходимый перечень документов для практического применения и управления работой школьного спортивного клуба;
4.2. представить план работы клуба на утверждение директору школы;
4.3. создать информационный уголок деятельности школьного спортивного клуба;
4.4. организовать и активизировать работу постоянно действующих спортивных секций для учащихся;
4.5. проводить внутриклассные и внутришкольные соревнования;
4.6. формировать сборные команды для участия в муниципальных и областных спортивных соревнованиях;
4.7. проводить физкультурные праздники;
4.8. пропагандировать физическую культуру и спорт в школе;
4.9. расширять и укреплять материально-спортивную базу школы;
4.10. вести документацию в соответствии с Положением о школьном спортивном клубе.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ОУ:                            О.В. Авилова